
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 

имени Чернявского Якова Михайловича станицы Крыловской 
муниципального образования Крыловский район

ПРИКАЗ
12.04.2021 г. №62-П

ст-цы Крыловской 
О проведении Всероссийских проверочных работ 

по окружающему миру и географии 15.04.2021 года
На основании приказа УО от 01.03.2021 №155 «О проведении

Всероссийских проверочных работ в муниципальном образовании Крыловский 
район в 2021 году» ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести 15 апреля 2021 года Всероссийские проверочные работы по 
окружающему миру в 4х классах на Зм уроке, по географии в 7х классах на 2-3
уроках.
2. Назначить организаторами в аудиториях:
-  4А класс (учитель Глянь С.Я.) -  аудитория № 3 -  Косач Ирина Васильевна (на 
Зм уроке)
-  4Б класс (учитель Милосердова Л.И.) -  аудитория № 6 -  Ивахненко Елена 
Александровна (на Зм уроке)
-  4В класс (Седнева Л.В.) -  аудитория № -  Репиха Раиса Федоровна (на Зм
уроке)
-  7А класс -  аудитория № 17 -  Шимко Ольга Владимировна (на 2м уроке), Сопко 
Евгения Валерьевна (на Зм уроке).
-  7Б класс -  аудитория № 19 -  Дудко Владимир Анатольевич (на 2м и Зм уроке).
2. Провести проверку работ и заполнение протоколов проверки работ с 9:00ч.:
- 4х классов 16.04.2021 экспертами Косач Ириной Васильевной, Ивахненко Еленой 
Александровной, Репиха Раисой Федоровной.
- 7х классов 16.04.2021 экспертами Ермоленко Алексеем Алексеевичем, 
Ермоленко Александром Алексеевичем.
3. Заместителю директора по УВР Николаенко О.А.:

-  обеспечить контроль проведения ВПР и объективности проверки работ
обучающихся;

-  обеспечить режим информационной безопасности при организации и
проведении работ.
4. Николаенко О.А. загрузить форму сбора результатов в систему ФИС ОКО до 
17.05.2021г.
5. Учителям-предметникам осуществить оформление классных журналов 
следующим образом:

-  на странице предмета записать фактическую дату проведения ВПР вне 
зависимости от расписания занятий и тему урока «Всероссийская проверочная
работа»;

-  при наличии в расписании урока в день проведения ВПР осуществить 
концентрацию программного материала, оформив необходимые корректировки в 
КТП;

выставить отметки за ВПР в классный журнал.
6. Классным руководителям результаты ВПР оперативно довести до сведения
обучающихся и их родителей.



Контроль над выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ М.В. Вихляй



V! УШ! ЦП ПАЛ ЫЮГ. ОБРАЗОВАНИЕ 
КНЫ. ЮВСКИЙ РАЙОН КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

М ун и ци п ал ьн ое бю д ж етн ое  
общ ео б р а зо в а т ел ь н о е  у ч р еж ден и е  

средн я я  общ еобр азов ател ьн ая  ш кола №  1 ( 
имени М ер н ям и ого  Якова М ихаиловича 
стани ц ы  Кры ловском м уни ц и п альн ого  

о бр азов ан и я  К ры ловский район  
улица Первомайская, 36. станица Крыловская, 

КрылЯ*< кий район. Краснодарский край, 5 5 2 0 8 ! 
тел. «кс: 8J3G 161) 3-06-27

1 S i i ff^ 03854

Справка

дана Седневой Лилии Владимировне, учителю начальных классов МБОУ 
СОТТТ №1 в том, что учащиеся 4 «В» класса в 2020-2021 учебном году по итогам

ВПР получили следующие результаты:

Организация, 
осуществляющая 
оценку качества

Дата
проведения

Класс
колич
ество
обуча
ющи
хся

Наименование
предмета

Обучающиеся, 
участвующие в 
диагностике

Обучающиес
я,
получившие
качественные
результаты

Чел. % Чел. %
Федеральная 
служба 
по надзору в 

сфере
образования и 
науки
(Рособрнадзор)

15.04.2021
г.

4
«В»,
19
челов
ек

Окружающий
мир

17 89% 12 70%

М.В.Вихляйъ&гае?Директор МБОУ СОШ №1




